
令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日 

 

保護者 様 

 

三島市立中郷西中学校 

校  長  田 畑  浩 明 

 

欠席等の連絡についてのお願い 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、三島市では、児童生徒の欠席等について、インターネットを通じて学校に連絡するこ

とができるアプリ「リーバー」を導入することとなりました。 

 つきましては、別添の「リーバーの登録方法」に従い、登録していただきますとともに、下

記の対応について、御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登録期限 

  令和３年４月 12 日（月） 

 

２ 一斉入力テスト 

  令和３年４月 13 日（火） 午前８時までに体温等の入力をお願いします。 

  ※「体温」から入力していただき、最後の「保存する」を必ず押してください。 

 

３ 「リーバー」による欠席等の連絡の開始について 

  令和３年４月 14 日（水）以降の欠席、遅刻、早退等の連絡については、午前８時まで 

に、以下の順に「リーバー」への入力をお願いします。 

①  体温 

②  体温の計測時刻 

③  体調 

④  欠席、遅刻、早退の選択 

⑤  欠席等の理由 

⑥  同居家族の体調 

⑦  保存する 

  ※「リーバー」へ入力していただければ、学校へ電話連絡していただく必要はござい 

ません。ただし、体調面に不安がある等、直接、担任に伝えたい内容がある場合に 

は、電話連絡をお願いします。 

 

４ 体温等の健康管理について 

  引き続き、各御家庭において、お子様の毎朝の体温等の健康管理をお願いします。 

 

５ その他 

(1) 令和３年４月 13 日（火）までの欠席等については、電話連絡をお願いします。 

(2) 不明な点につきましては、担当までご連絡ください。 

 

 

 

 

担 当 教 頭 

電話番号 977-4707 


